**Domo.** Opp. j. de verb. sig. l. i. & S.  
e. l. quesitum. S. sed si fundus  
& S. neratus. & S. idē respondet instructis hor  
reis. Glo. sol. primo ibi loquitur quando legat  
fundus instructus. hic quando legatur domus  
instructa. Ratio qf vinum ex fundo non dō  
domo percipitur. hoc est contra casum. S. idem re  
spondet si horreis. ibi ex horreis nō percipitur  
vinum. Quare glo. sol. secundo mō: vt in ea ba  
bes et bene.

Ex. S. sequenti.

Furta & damna potius presumuntur data a  
vicinis qf ab alijs.

**Mulier.** Instrumento fundi cedit  
mulier que in villa custodit si  
cut & saltuarium. hoc dicit. C. No. tex. ibi: ne qd  
vicini &c. Ex hoc tex. no. ar. fm. Ja. de are. qf  
damnuz quod datur in agris potius dicitur da  
ri a vicinis qf ab alijs. Itēz furta presumuntur po  
tius fieri a vicinis qf ab alijs. ar. S. loca. l. domi  
nus horreorum. & l. i. C. eo. et. l. nam salutem. S.  
ij. S. de offi. prefec. vi.

**Ille.** Ille instrumento non cō  
tinetur suppeller. h. d.

**Vinea.** Nos habemus expe  
ditos in tex. tres modos  
legandi. Primo lego fundum cum instrumen  
to. Seco lego instrō fundi seu ville. Istez duob  
modis non uenit instrumentum patrissa. ut. l. q  
situm per totam. l. usqz ad. S. sed si fundum. &  
bac. l. in prin. Tertio modo lego funduz instru  
ctum uel domum instructam: & hoc casu uenit i  
strumentum patrissa. l. quesitum. S. sed si fundū  
usqz ad. f. l. Quarto modo lego villam et instru  
mentum: et tunc an ueniat instrumentuz patris  
fa. non habemus expressum: sed dixi in. l. si cui  
fundus qf continetur. arg. S. sed si fundum in. l.  
quesitum. S. eo. Sed hoc uidetur contra casum  
huius. S. et hoc uidetur tenere glo. in. l. ij. C. de  
uer. sig. et idem uidetur sentire. j. e. l. seie. S. ga  
lo. uer. at si habitatiōis. in glo. que incipit idē  
domum. coniuncta glo. que incipit qui scilicet  
non sunt instrumenta domus sed persone. Sed

mibi uidetur qf debeamus sic dicere. si quidem  
testator legat fundum et instrumentum suum:  
et tūc ppter adiectionē dictionis eius vel suu  
uidetur restringi ad instrō fundi: ut hic. Sed si  
dico lego fundum & instrumentuz non adiecto  
eius vel suum: puto qf venit per equiparationē  
quia tantum importat fundum instructum quā  
tum fundum & instrumentum: vt. l. si is cui. S. e.  
& ita intelligo.

**Ictoris.** Thictoris vel habi  
tatoris. pistoris. vſ de  
lanionis instrumēto legato omnia nec  
saria ad suum ministerium continentur. b. d. in  
tellige quādo exercet per institō. secus si exer  
cit data pecunia: vt. j. l. prop. S. i. & vidisti. S. e.  
l. si ita. in prin.

Ex. l. sequenti.

Bestia mortua an veniat appellatione bestie  
stante statuto qf p qualibet bestia grossa soluaf  
tantum pro gabella.

**Em delanionis.**

Bic dicitur hic qf instrumēto delanionis  
non continētur carnes. Contra imo debent cō  
tineri sicut merces: vt. S. e. l. si ita. cū carnes sint  
merces lanionis. Solu. ibi plus dixit: quia dixit  
exercendorum hic vero tantum dixit instrumen  
tum lanionis. Item vide glo. que incipit. idē  
macellarij: ibi dum dicit a corijs bestiarum &c.  
Quero vtrum bestia postqf est mortua pos  
sit dici bestia. quod erit vtile propter statutum  
quod dicit pro qualibet bestia grossa tantuz sol  
uat pro gabella: videtur qf bestia mortua nō  
sit bestia: vt. l. i. S. bestias. S. de post. & l. est que  
bñ facit. j. de cadaue. pu. l. pe. vel si. In p̄traniū  
facit hec glo. non dico plus nunc.

Ex. S. sequenti.

Que de proximo respiciunt instrumentuz di  
cuntur esse in instrumento. & parata dicuntur  
causa vxoris que respiciunt causam proximam. &  
communis vſus loquendi non est propria signi  
ficatio. Et an testis qf dicit dico qf testator. pferē  
do talia verba sic voluit: & interrogatus de cau  
sa scientie respondit: quia sic est communis con  
suetudo intelligendi: an probet.

**Asinam.** Nota tex. ibi ac deinceps  
in infinitum &c. Videris er  
go qf ea que de proximo respiciunt aliquod in  
strumentum continentur instrumento. & hoc est  
quod dixi in. l. vro. j. de au. & ar. le. qf parata di  
cuntur causa vxoris que respiciunt causam pro  
ximam vel mediatarum non multum remotaz: vt  
hic. Item no. tex. ibi optimū ergo &c. Nota  
ex isto tex. qf communis vſus loquendi non ē  
propria significatio: vt hic. Et hoc facit ad statu  
ta que sunt in hoc volumine intelligentur fm. p  
priam significationem qf nō debeamus recurre  
re ad cōēm vſum loquēdi: vt hic. & l. labeo. j. de  
supel. le. & ibi dicam latius. Opp. j. e. S. idem  
consultus. So. hic non erat parata ad predium  
rusticū. als secus: vt ibi. Bic hic in qua pſu  
ptione. quero qd est hoc dictū. Bic glo. i. s. ue  
tudine ex qua colligitur voluntas. C. No. ergo  
qf testis viderur qf probet: si dicit sic dico qf te  
stator proferendo talia verba sic voluit interrog  
atus de causa dicit: qf sic est communis consue  
tudo intelligendi. de hoc dicas latius in. l. labeo  
j. de supel. le.

**De bubulco.** Mo. hic quis dica  
tur bubulcus: qf est il  
le qui cum bobus laborat.

**C** Prof  
am signifca  
tionem. Lō  
monis vſus  
loquēdi nō  
est proprie si  
gnificatio.  
facit ad nor  
m. libitorū. i  
pn. de le. nij.  
adde bart. &  
doe. i. rub. j.  
de no. ope.  
nun. & idē si  
statutū dice  
ret qf intelli  
gant ad lit  
teram nullu  
addito vel  
extrebus i  
telleto. ita  
do. anto. in  
prin. decre  
tal.

Qui fund  
etiam ppter  
adiectionē  
dictio eius vel suu  
uidetur restringi ad instrō fundi: ut hic. Sed si  
dico lego fundum & instrumentuz non adiecto  
eius vel suum: puto qf venit per equiparationē  
quia tantum importat fundum instructum quā  
tum fundum & instrumentum: vt. l. si is cui. S. e.  
& ita intelligo.

Quod dicitur  
institō  
bestia  
mortua  
an veniat  
appellatione  
bestie  
stante  
statuto  
qf p  
qualibet  
bestia  
grossa  
soluaf  
tantum  
pro gabella.

Quod dicitur  
hic vero  
tantum  
dixit instru  
mentum  
lanionis.  
Item vide  
glo. que  
incipit.  
idē  
macellarij:  
ibidem  
dum  
dicit  
a corijs  
bestiarum  
&c.

Quero  
vtrum  
bestia  
postqf  
est  
mortua  
possit  
dici  
bestia.  
quod  
erit  
vtile  
propter  
statutum  
quod  
dicit  
pro  
qualibet  
bestia  
grossa  
tantuz  
sol  
uat  
pro  
gabella:  
videtur  
qf  
bestia  
mortua  
nō  
sit  
bestia:  
vt.  
l.  
i.  
S.  
bestias.  
S.  
de  
post.  
&  
l.  
est  
que  
bñ  
facit.  
j.  
de  
cadaue.  
pu.  
l.  
pe.  
vel  
si.  
In  
p̄traniū  
facit  
hec  
glo.  
non  
dico  
plus  
nunc.

Ex. S. sequenti.

Que  
de  
proximo  
respiciunt  
instrumentuz  
di  
cuntur  
esse  
in  
instrumento.  
&  
parata  
dicuntur  
causa  
vxoris  
que  
respiciunt  
causam  
proximam.  
&  
communis  
vſus  
loquendi  
non  
est  
propria  
signifi  
catione.  
Et  
an  
testis  
qf  
dicit  
dico  
qf  
testator.  
pfer  
edo  
tal  
ia  
ver  
ba  
sic  
vol  
uit:  
&  
interrog  
atus  
de  
cau  
sa  
sci  
entie  
respon  
dit:  
quia  
sic  
est  
communis  
con  
suetudo  
intellig  
endi:  
an  
prob  
et.

Asinam.  
Nota  
tex.  
ibi  
ac  
deinceps  
in  
infinitum  
&c.  
Videris  
er  
go  
qf  
ea  
que  
de  
proximo  
respiciunt  
ali  
quod  
in  
instru  
mentum  
contine  
ntur  
instru  
mento.  
&  
hoc  
est  
quod  
dixi  
in.  
l.  
v  
ro.  
j.  
de  
au.  
&  
ar.  
le.  
qf  
parata  
di  
cuntur  
causa  
vxoris  
que  
respiciunt  
causam  
pro  
ximam  
vel  
mediatarum  
non  
multum  
remotaz:  
vt  
hic.  
Item  
no.  
tex.  
ib  
optim  
ergo  
&c.  
Nota  
ex  
isto  
tex.  
qf  
communis  
vſus  
loquendi  
non  
ē  
propria  
significatio:  
vt  
hic.  
Et  
hoc  
facit  
ad  
statu  
ta  
que  
sunt  
in  
hoc  
volumine  
intelligentur  
fm.  
p  
riam  
significationem  
qf  
nō  
debeamus  
recurre  
re  
ad  
cōēm  
vſum  
loquēdi:  
vt  
hic.  
&  
l.  
labeo.  
j.  
de  
supel.  
le.  
&  
ib  
dicam  
latius.  
Opp.  
j.  
e.  
S.  
idem  
consultus.  
So.  
hic  
non  
erat  
parata  
ad  
predium  
rusticū.  
als  
secus:  
vt  
ibi.  
Bic  
hic  
in  
qua  
pſu  
ptione.  
quero  
qd  
est  
hoc  
dictū.  
Bic  
glo.  
i.  
sue  
tudine  
ex  
qua  
colligitur  
voluntas.  
C.  
No.  
ergo  
qf  
testis  
viderur  
qf  
proferendo  
tal  
ia  
ver  
ba  
sic  
vol  
uit  
interrog  
atus  
de  
cau  
sa  
sci  
entie  
respon  
dit:  
quia  
sic  
est  
communis  
con  
suetudo  
intellig  
endi.  
de  
hoc  
dicas  
latius  
in.  
l.  
labeo  
j.  
de  
supel.  
le.